CAPTEUR DE NIVEAU DE LIQUIDE
Le capteur de niveau transmetteur électronique de la sé-
rie FCX-AII  est un appareil qui mesure avec précision un
niveau de liquide et le convertit en un signal de sortie 4-20
mAcc directement proportionnel. Le cœur de l’ élément
de mesure est constitué par un capteur micro-capacitif au
Silicium, déporté dans le col de la cellule.
Par ailleurs, l’unité électronique bénéficie des dernières

6-  Pour FM antidéflagrant par enveloppe code “D” & “V”, raccordement électrique 1/2” NPT uniquement.
7-  Consulter Fuji en idiquant les conditions de service
CODIFICATION -FKE-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
F - - - DESCRIPTION
Type
F K E
Smart, signal numérique 4-20 mAdc + Fuji/Hart®
Connexions
Connexions côté Basse Pression Connexion
électriqueProcédé Visserie brides ovales
R    1/4-18 NPT 7/16-20 UNF M 20 x 1,5
T 1/4-18 NPT 7/16-20 UNF 1/2-14 NPT
V 1/4-18 NPT M10 Pg 13,5
W 1/4-18 NPT M10 M 20 x 1,5
X 1/4-18 NPT 7/16-20 UNF Pg 13,5
Bride de monatge côté Haute Pression
Matériau Pression et diamètre Type de montage
4 SS 316 L ANSI - 150Lbs 3'' - ISO PN20 DN80 Montage long
5 ANSI - 150Lbs 4'' - ISO PN20 DN100
8 DIN PN40 DN80
9 DIN PN16 DN100
L ANSI - 150Lbs 3'' - ISO PN20 DN80 Montage court
M ANSI - 150Lbs 4''- ISO PN20 DN100
P DIN PN40 DN80
Q DIN PN16 DN100
Etendue de mesure (mmH
2
O)
2 (*7) 10 600
3 (*1) 32 3200
5 130 13000
6 500 50000
8 3000 300000
Materiaux
Côté BP Côté HP
Bride process Membrane Pièces en contact
V Inox 316 Inox 316L Inox 316 Inox 316 L
W (*2) Inox 316 Hastelloy-C Inox 316 Hastelloy-C
H (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Hastelloy-C
M (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Monel
T (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Tantale
A (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Inox 316L + revêtement FEP
B (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Inox316L + revêtement Or
P (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Titane
R (*2) Inox 316 Inox 316L Inox 316 Zirconium
Indicateur et dispositif parasurtenseur
Indicateur Parasurtenseur réglage initial
F  - A
F  - B
F  - D
F  - J
F  - E
F  - F
F  - H
F  - K
F  - 1
F  - 2
F  - 4
F  - 5
membrane et portée de joint
Sans

FKE-FDSF7-68b.pdf   6 10/02/09   9:36:28
7
CODIFICATION - suite
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
F - - - DESCRIPTION
Pièces en inox
Plaquette repère inox Boîtier inox
Y Sans Sans
B Avec
Avec
Sans
C Non Avec
AvecE
Applications spéciales et liquide de remplissage (remplissage cellule = huile silicone)
Traitement Liquide de remplissage du séparateur
Y Sans (standard) Huile Silicone
W Sans (standard) Huile Fluorée
F Sans (standard) Huile alimentaire
G Dégraissage Huile Silicone
A Service oxygène Huile fluorée cellule et séparateur  (Code matière "V'' seulement)
D Service Chlore Huile Fluorée (Code matière "H''&"T" seulement)
N (*5) NACE Huile Silicone
V Service Vide (max 27 mbar abs)
Joint bride procédé
 - A Viton
 - C Joint à section carrée en PTFE pour insert PVDF
Matériaux visserie
A Cr-Mo (standard)
U Inox 316/316  (vis / écrous)
F Inox 630/304  (vis / écrous)
Options et Design spécial
(*4)  - * special, pas de code disponible
F K E
Dimensions d’encombrement et de montage pour version en équerre (unité:mm)
Borne de
masse
(21) Avec indicateur analogique
(11) Avec indicateur numérique
14
5
Ø81
103 10
130
Connexion électrique
Détail "B"
N trous øh sur øE
126
41
41
,3
43
422746,4
Filetage brides ovales
Voir Tableau
Connexion côté Basse Pression
Detail "A"
Event / Purge
L T
G
Ø
H
Ø
F
Ø
D
Digit  Extension
11 = L
Portée de joint
Réglage du zéro/échelle